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Na przestrzeni ostatnich lat na-
sze miasto i gmina bardzo się 
zmieniła. Powstaje wiele no-
wych inwestycji, osiedli domów 
jednorodzinnych i wielorodzin-
nych. Remontowane są drogi, 
powstają place zabaw, miejsca 
do rekreacji i wypoczynku. 
W czasie ostatnich pięciu lat 
Gmina i Miasto Żuromin zre-
alizowała wiele inwestycji i po-
zyskała kilkanaście milionów 
środków zewnętrznych. Korzy-
staliśmy z wielu programów, 
m.in. Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich, Mazowiec-
kiego Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej, Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej, 
Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw, Funduszu 
Dróg Samorządowych, Mazo-
wieckiego Programu Dofinan-
sowania Pracowni Informatycz-
nych i Językowych, Instrumentu 
Wsparcia Aktywizacji Działkow-
ców, Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, Mazowsze dla 
Klimatu.
W 2018 roku Gmina i Miasto 
Żuromin zrealizowała inwestycje 
za kwotę 6 173 068,93 zł, w tym 
pozyskała środków na kwotę  
2 036 939,31 zł.
Wśród największych inwestycji 
zrealizowanych w 2018 roku na-
leżą:
- budowa targowiska gminnego 
w Żurominie przy ulicy Zwycię-
stwa – koszt inwestycji to 1 927 
090,73 zł w tym 880 267,00 zł 
otrzymaliśmy z Programu Roz-

woju Wiejskich
- przebudowa boiska piłkarskie-
go i budowa bieżni, rzutni do 
pchnięcia kulą, skoczni do sko-
ku w dal i trójskoku przy Szkole 
Podstawowej Nr 2 w Żurominie 
oraz budowa boiska wielofunk-
cyjnego przy Samorządowej 
Szkole Podstawowej w Raczy-
nach – koszt inwestycji to 1 085 
000, 00 zł, dofinansowanie z 
Funduszu Rozwoju Kultury Fi-
zycznej – Ministerstwo Sportu 
i Turystyki w wysokości 499 
700,00 zł.
W 2019 roku zrealizowaliśmy in-
westycję za kwotę 4 278 202,08 
zł. Kwota pozyskanych środków 
to 2 120 369,66 zł. Wśród naj-
większych inwestycji  należy wy-
mienić:
- budowa ulicy Mazowieckiej w 
Żurominie – koszt inwestycji 1 
454 871,09 zł w tym dofinan-
sowanie z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Mazo-
wieckiego 473 236,00 zł. 
- przebudowa boiska na 2 boiska 
piłkarskie przy ul. Żeromskiego 
w Żurominie – koszt inwestycji 
to 359 900, 00 zł, dofinansowa-
nie z Funduszu Rozwoju Kultu-
ry Fizycznej  - pilotażowy Pro-
gram Modernizacji Infrastruktury 
Sportowej – Mały Klub,
- budowa ulicy Strzeleckiej w 
Żurominie – koszt inwestycji to 
2 358 199,58 zł, inwestycja była 
realizowana z dofinansowanie w 
kwocie 1 863 739,70 zł z Fun-
duszu Dróg Samorządowych 
Mazowieckiego Urzędu Woje-
wódzkiego,

- w 2019 roku rozpoczęliśmy 
również budowę kanalizacji sa-
nitarnej w Dąbrowie, inwestycja 
została zakończona w 2022 
roku – koszt inwestycji to 2 448 
777,95 zł, dofinansowanie z 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich wyniosło 1 279 462,00 
zł.
W 2020 roku zrealizowaliśmy in-
westycje za kwotę 3 057 005,30 
zł. W tym z pozyskane środki z 
źródeł zewnętrznych to kwota 1 
357 733,40  zł. 
Największe inwestycje to:
- budowa mini dworca autobu-
sowego przy ul. Zwycięstwa w 
Żurominie – koszt inwestycji to 
893 804,65 zł, inwestycja zosta-
ła dofinansowana w kwocie 400 
00,00 zł z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych,
- przebudowa drogi gminnej ul. 
Kółkowej i ul. Pileckiego w Po-
niatowie – kwota wydatkowana 
na tę inwestycję to 1 571 740,39 
zł. Zadanie zostało dofinanso-

wanie przez Mazowiecki Urząd 
Wojewódzki z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg w wysoko-
ści 1 257 392,31 zł,
- przebudowa ulicy Strzeleckiej 
w Żurominie – budowa kanali-
zacji deszczowej w specjalnej 
strefie ekonomicznej – wydatko-
wana kwota na realizację inwe-
stycji to 1 481 432,07 zł, zadanie 
dofinansowano w kwocie 815 
059,00 zł,
- zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej kąpieliska w Brud-
nicach wraz z infrastrukturą – 
koszt inwestycji to 614 670,77 zł 
dofinansowanie z PROW wyno-
si 401 695,96 zł.
 W 2021 roku Gmina i Miasto 
Żuromin zrealizowała inwestycje 
za 4 898 136,75 zł, w tym środ-
ki zewnętrzne to kwota 3 850 
964,69 zł.
Największa inwestycje to:
- infrastruktura fotowoltaiczna 
wraz z systemem zarządzania 
energią na budynkach użytecz-
ności publicznej wraz z termo-
modernizacją szkół podstawo-
wych – koszt inwestycji to 5 300 
000, na realizację przedsięwzię-
cia Gmina otrzymała dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych  w kwocie 4 481 
898,84zł.

W 2022 roku zrealizowaliśmy in-
westycję na kwotę 7 661 123,91 
zł w tym pozyskanych środków 
jest  3 033 949,57 zł.  Wśród 
największych inwestycji należy 
wymienić:
- przebudowa ulicy Towarowej w 
Żurominie – koszt inwestycji to 3 
290 777,42 zł. Inwestycja zosta-
ła dofinansowana z Rządowego 

Inwestycje w mieście i w gminie
zrealizowane w latach 2018–2023

Przebudowano ulice Pileckiego i Kółkową w Poniatowie

Dworzec autobusowy w Żurominie
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Programu Rozwoju Dróg w wy-
sokości 1 893 157,36 zł.
- modernizacja kompleksu spor-
towego „Moje boisko – Orlik 
2012” przy ul. Żeromskiego w 
Żurominie – koszt inwestycji 697 
340,36 zł, Gmina otrzymała do-
finansowanie w wysokości 348 
670,00 zł z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej. 
- przebudowa, budowa i remon-
ty dróg na terenie gminy i miasta 
Żuromin – koszt inwestycji to 6 
000 000 zł, dofinansowanie z 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych wyniosło 4 750 000, 
00 zł,
- rozbudowa kanalizacji ście-
kowej w ul. Warszawskiej, ul. 
Platynowej, ul. Miedzianej, ul. 
Żelaznej  oraz ul. Srebrnej w Żu-
rominie oraz rozbudowa kanali-
zacji ściekowej w ul. Brzozowej, 
ul. Kasztanowej i ul. Bukowej – 
koszt inwestycji to 1 288 541,94 
zł. Kwota ta w całości pochodzi z 
budżetu Gminy.
Rok 2023 to inwestycje zrealizo-
wane na kwotę 9 753 922,59 zł. 
Z źródeł zewnętrznych pozyska-
liśmy 6 433 823,59 zł.
Największe inwestycje to:
- modernizacja oświetlenia ulicz-
nego na terenie Gminy i Miasta 
Żuromin za kwotę 454 485,00 zł, 
kwota dofinansowania z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie to 300 000 zł,

- budowa sali gimnastycznej w 
Szkole Podstawowej w Cham-
sku oraz roboty wykończeniowe 
wraz z miejscami parkingowymi 
i drogami dojazdowymi – koszt 
inwestycji to 3 500 000 zł. In-
westycja jest dofinansowana z 
rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych i Rządowego fundu-
szu polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych na kwotę 1 
960 000 zł,
- remont i konserwacja osza-
lowań kościoła rzymskokato-
lickiego p.w. św. Wawrzyńca w 

Poniatowie – koszt inwestycji to 
850 000 zł. Dofinansowanie z 
Rządowego Programu Ochrony 

Zabytków – Polski Ład w kwocie 
833 000 zł.

Na 2024 rok zostały zaplanowane następujące inwestycje:
• Przebudowa ulicy Osiedlowej w Olszewie polegająca na budowie kanalizacji deszczowej – koszt 160 000 zł
• opracowanie dokumentacji projektowej dróg gminnych: ul. Sienkiewicza, ul. Mazurskiej, ul. Siostry Stanisławy, ul. Chopi-

na, ul. Moniuszki, ul. Szymanowskiego, ul. Kasztanowej – koszt 150 000 zł
• budowa chodnika przy ulicy Zamojskiego – koszt 100 000 zł
• przebudowa drogi dojazdowej na terenie Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żurominie – koszt 50 000 zł,
• opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy i rozbudowy dróg gminnych  Rozwozin – Dąbrowice, Będzymin – 

Rzężawy – koszt 100 000 zł.
• opracowanie dokumentacji projektowej – przebudowa drogi wojewódzkiej nr 561 ul. Wyzwolenia w zakresie budowy 

chodnika – koszt 50 000 zł,
• zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w Poniatowie  – koszt 100 000 zł,
• rozbudowa sieci wodociągowej w ul. Nowej i ul. Kasztanowej – koszt 200 000 zł,
• budowa wiaty przy remizie OSP w Poniatowie – 20 000 zł,
• „Zielony zakątek” – zadanie będzie realizowane w ramach budżetu obywatelskiego – koszt 130 000 zł,
• rewitalizacja terenu przy ulicy Parkowej w Poniatowie – zadanie będzie realizowane w ramach budżetu obywatelskiego 

– koszt 130 000 zł
• przebudowa placu zabaw przy Placu Wolności w Żurominie – koszt 130 000 zł,
• opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy Stadionu Miejskiego wraz z rozbudową zaplecza – koszt 100 000 zł.
W Uchwale budżetowej znalazły się też inwestycje, których realizacja już trwa ale zostanie zakończona w 2024 roku, tj.:

• budowa Sali gimnastycznej w Chamsku –  koszt 3 500 000 zł,
• infrastruktura fotowoltaiczna wraz z systemem zarządzania energią na budynkach użyteczności publicznej wraz z termo-

modernizacją szkół podstawowych – koszt 5 200 000 zł,
• przebudowa, budowa i remonty dróg na terenie gminy i miasta Żuromin – 5 541 564,15 zł – rozbudowa i przebudowa ulic: 

Żeromskiego, Lipowa, Makowa oraz Różana oraz przebudowa ulic: Akacjowa, Kwiatowa i Wiosenna w Żurominie wraz z 
infrastrukturą – koszt 4 786 201,56 zł

Budżet na 2024 rok Hala targowa przy ul. Zwycięstwa w Żurominie

Zmodernizowane boiska na Stadionie Miejskim
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Z ŻYCIA BIBLIOTEKI
Powiatowo - Miejska Biblioteka Publiczna w Żurominie organizuje i prowadzi szereg działań i wydarzeń zarówno kulturalnych  

jak również edukacyjnych. Przede wszystkim promuje czytelnictwo, zaprasza autorów książek na spotkania z czytelnikami, 
prowadzi Dyskusyjne Kluby Książki.

Ferie w bibliotece
W ferie odbywały się zajęcia dla 
dzieci podczas których oglą-
daliśmy bajkę o zwierzętach, 
zapoznaliśmy się z robotami 
edukacyjnymi – Photonami, gra-
liśmy w mega warcaby, mini-qu-
iz, państwa-miasta, czytaliśmy 
o zaginionych płatkach śniegu, 
wykonaliśmy prace plastyczne i 
graliśmy na dywanie interaktyw-
nym. Odbyło się też spotkanie 
pod hasłem „Bezpieczne Ferie 
w mieście”. Gościliśmy przed-
stawicieli z Komendy Powiatowej 
Policji w Żurominie oraz p. Annę 
Czaplejewicz z Powiatowej Sta-
cji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Żurominie, którzy opowiadali 
o szeroko rozumianym bezpie-
czeństwie. 

Warsztaty ekologiczne
12 lutego 2024 r. odbyły się 
w naszej bibliotece ekologicz-
ne warsztaty „Malowanie na 
torbach”. To zajęcia, podczas 
których, przy wykorzystaniu wy-
obraźni, dostępnych szablonów, 
palety barw oraz innych akce-

soriów malarskich. Uczestniczki 
stworzyły swoje bawełniane torby 
wielokrotnego użytku.
*Warsztaty zostały sfinansowane 
przez Polenergię

Lutowe DKK
6 lutego 2024 roku odbyło się 
kolejne spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki działającego przy 
naszej bibliotece. Tym razem, 
postanowiłyśmy podzielić się 
naszymi preferencjami i tytułami 
książek, które przeczytałyśmy i 
serdecznie polecamy innym do 
przeczytania:
- C. Monetro – „Zimowy wiatr na 
twojej twarzy”
- J. Kuciel-Frydryszak – „Chłopki. 
Opowieści o naszych babkach”
- T. Dołęga – Mostowicz – „Profe-
sor Wilczur”
- W. Dutka – „Czerń i purpura”
- E. Segal – „Ostatni akord”
- W. Pyrkosz – „Podwójnie uro-
dzony”
- J. Jax – „Trzy kobiety”
- K. Mirek – „Flawers”
- A. Krawczyk – „Siostry”
- E. Rodzeń – „Życie do zwrotu”
- K. Swan – „Noc w Paryżu”
- A. Czykierda – Grabowska – 
„Fale i echa”

Kody do LEGIMI i EMPIK GO
Biblioteka dysponuje co miesiąc 
48 bezpłatnymi kodami do apli-
kacji Legimi oraz 10 do Empik 
Go, dzięki którym można mieć 
wygodny dostęp do ebooków i 
audiobooków np. na smartfonie, 
tablecie, komputerze lub czyt-
niku. Kody można odbierać w 

siedzibie biblioteki, mailowo lub 
telefonicznie. Na czytelników 
czekają tam kryminały, romanse, 
fantastyka, literatura faktu, powie-
ści obyczajowe, książki dla dzieci 
i młodzieży, a także poradniki. Za-
chęcamy również do wypożycza-
nia audiobooków czyli „książek” 
do słuchania, które są świetną 
alternatywą na nadrobienie zale-
głości czytelniczych, a także do-
brym sposobem na wykorzysta-
nie czasu podczas wykonywania 
rutynowych czynności.

„Mała książka-wielki człowiek”
Projekt dla dzieci w wieku przed-
szkolnym realizowany jest w ra-
mach ogólnopolskiej kampanii 
„Mała książka - wielki człowiek”. 
Akcja ma zachęcić rodziców do 
odwiedzania biblioteki i codzien-
nego czytania z dzieckiem. Każ-
de dziecko w wieku przedszkol-
nym, które przyjdzie do naszej 
biblioteki w Żurominie otrzyma w 
prezencie Wyprawkę Czytelniczą 
na dobry czytelniczy start.
W Wyprawce dzieci znajdą książ-

kę „Krasnal w Krzywej Czapce”, 
a także Kartę Małego Czytelnika. 
Za każdą wizytę w bibliotece, za-
kończoną wypożyczeniem mini-
mum jednej książki z księgozbio-
ru dziecięcego, Mały Czytelnik 
otrzyma naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu - imienny dyplom po-
twierdzający jego czytelnicze 
zainteresowania. W Wyprawce 
znajdą coś dla siebie także ro-
dzice – przygotowana dla nich 
broszura informacyjna przypomni 
o nieocenionej roli czytania w roz-
woju ich dziecka oraz o rozma-
itych korzyściach wynikających z 
częstego odwiedzania biblioteki.

Więcej informacji o wydarzeniach 
i propozycjach biblioteki kierowa-
nych do Państwa można znaleźć 
na stronie internetowej www.
biblioteka-zuromin.pl oraz na na-
szym facebooku.
Serdecznie zapraszamy do od-
wiedzin.

Powiatowo-Miejska
Biblioteka Publiczna w Żurominie
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Celem stowarzyszenia „Ka-
tharsis” – Kraina Dobrego Ży-
cia, działającego w Żurominie 
przy ul. Warszawskiej 4, jest 
propagowanie i upowszech-
nianie biologicznej wiedzy od-
nośnie zdrowia, promowanie 
holistycznego podejścia do 
człowieka jako istoty duchowej 
w fizycznym ciele,  promowa-
nie sztuki, artyzmu i kreatyw-
ności w rozwoju świadomości. 
Jest to także działalność tera-
peutyczna na rzecz zdrowia 
psychicznego i edukacji dzieci 
i młodzieży, w tym wypoczyn-
ku. Działamy też na rzecz 

osób niepełnosprawnych, 
osób w wieku emerytalnym 
oraz każdego, kto ma ochotę 
na rozwój i zmianę w życiu. 
Wspieramy i upowszechnia-
my znaczenie pracy z ciałem 
– joga dla zdrowia.
Zapraszamy  na rozmowy z 
ciekawymi ludźmi, terapię, 
jogę, wycieczki, warsztaty 
artystyczne, rękodzielnicze i 
inne atrakcje. Jesteśmy otwar-
ci na współpracę i realizację 
pomysłów każdego, kto do 
nas zawita. Kontakt:
Monika – 504 237 197,
Joanna – 500 053 662

Żuromińskie Centrum Kultury

Stowarzyszenie „Katharsis”

Dni Żuromina
Dni Miasta już zaplanowane. 
Zaczynamy w piątek 21 czerw-
ca. Tego dnia wystąpi zespól 
Kombi. Poza znaną wszystkim 
muzyką będzie również pokaz 
laserów. W sobotę wystąpi ze-
spół MIG. Będzie Klimon oraz 
występy lokalnych artystów. 
Przygotowania do najwięk-
szej imprezy w mieście trwają. 
Szczegóły są dopracowywane. 
Już wkrótce będziemy mogli je 
przedstawić. 

Paranienormalni w Żuromińskim 
Centrum Kultury
Najnowszy program kabaretu 
Paranienormalni jest stworzony 
z myślą o 2024 roku. Czas bie-
gnie bez litości, świat się zmie-
nia w galopującym tempie i nikt 
nie jest w stanie go dogonić. 
Humor to specyficzna ludzka 
moc która pomaga spoglądać 
pogodnie na przyszłość, oswo-
ić teraźniejszość i cieszyć się z 
przeszłości. Improwizujemy z 
teraźniejszością, tęsknimy za 
przeszłością. Chcemy się okre-
ślić wobec przyszłości. Z tych 

wszystkich emocji zbudowany 
jest najnowszy program kabare-
tu Paranienormalni pt 2024.
Powraca dobrze znany widzom 
i mocno zdziwiony rzeczywisto-
ścią doctor Prozac, a wraz z nim 
wiele surrealistycznych wątków 
z życia wziętych. Widzowie zo-
baczą polskie kino od kuchni, 
amerykańskie od frontu i prze-
konają się jak się robi show w 
telewizji. Bez polityki, seksu i re-
ligii. Paranienormalni zaprasza-
ją do swojego świata, w którym 
znajdziesz bezpieczne miejsce 

dla siebie. Nowy program 2024 
to prawie 2 godzinny spektakl w 
którym uczestniczysz od pierw-
szych minut. To kabaretowa 
mieszanka w najlepszym para-
nienormalnym stylu.
6 kwietnia 2024r. godz.: 16:00

Karnawał w Klubie Seniora
Seniorzy nie zwalniają tempa. 
Aktywnie spędzają czas, nie tyl-
ko w Klubie. Karnawał postano-
wili również uczcić dobrą zaba-
wą i dobrym jedzeniem.

Klub Seniora świętował karnawał
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Gmina i Miasto Żuromin zakoń-
czyła realizację zadania pn.: 
“Usuwanie i utylizacja materiałów 
zawierających azbest na terenie 
Gminy i Miasta Żuromin”. Zada-
nie dofinansowano dzięki wspar-
ciu Ministerstwa Klimatu i Środo-
wiska, Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w War-
szawie w wysokości 35 000 zł. 
Dzięki dofinansowaniu szkodliwy 
azbest został odebrany z 46 go-

spodarstw domowych, co daje w 
sumie 154,85 ton zutylizowanego 
eternitu. 
Gmina i Miasto Żuromin podpi-
sała z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Warszawie również 
drugą umowę na odbiór i utyli-
zację szkodliwego azbestu. W 
związku z tym odebrano azbest 
z kolejnych 53 gospodarstw do-
mowych. Dzięki temu pozbyliśmy 
się 148,09 Mg azbestu z terenu 
naszej gminy. Koszt całkowity 
przedsięwzięcia to 99 960,75 

zł. Dofinansowanie wyniosło 50 
904,00 zł. 
Zadanie “Odbiór i utylizacja ma-
teriałów zawierających azbest z 
terenu Gminy i Miasta Żuromin” 
dofinansowano dzięki wsparciu 
Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska, Naro-
dowego Funduszu 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wod-
nej i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony 
Środowiska i Go-
spodarki Wodnej 
w Warszawie” dofi-
nansowano dzięki 
wsparciu Minister-

stwa Klimatu i Środowiska, Na-
rodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Warszawie.

Burmistrz Gminy i Miasta 
Żuromin podpisała umowę 
z Miejskim Klubem Sporto-
wym „Wkra” Żuromin doty-
czącą udzielenia dotacji na 
wykonywanie zadań publicz-
nych z zakresu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych pod nazwą 
„Prowadzenie nieodpłatnych 
pozalekcyjnych zajęć spor-
towych oraz turniejów wraz z 
programem w zakresie prze-
ciwdziałania uzależnieniom” 

W ramach umowy MKS Wkra 
Żuromin zorganizuje treningi, 
rozgrywki ligowe, mecze piłki 
nożnej, warsztaty i pogadanki 
profilaktyczne spotkania z die-
tetykiem, zajęcia praktyczne z 
pierwszej pomocy, spotkania 
ze znanymi sportowcami , tre-
nerami, sędziami piłki nożnej 
oraz przedstawicielami Policji 
oraz Straży Pożarnej

Dotacja wynosi 100 000 zł

Azbest znika z posesji

Dotacja dla „Wkry” na zajęcia sportowe

Polenergia Farma Wiatrowa 
przekazała Gminie Żuromin daro-
wiznę w wysokości 74 831,40 zł 
na zakup 7 sztuk defibrylatorów, 
czyli sprzętów które stwarzają 
możliwość przywrócenia akcji 
serca w przypadku jej nagłej za-
trzymania. 
Urządzenia zostały zamonto-
wane w Żuromińskim Centrum 
Kultury w Szkole Podstawowej 

Nr 1 w Żurominie, Szkole Pod-
stawowej Nr 2 w Żurominie, w 
Szkole Podstawowej w Cham-
sku, w Szkole Podstawowej w 
Poniatowie, na Stadionie Miej-
skim i dworcu autobusowym. W 
ramach darowizny zostały rów-
nież przeprowadzone szkolenia z 
obsługi defibrylatorów i pierwszej 
pomocy.

Defibrylatory mogą uratować życie! Wymiana starego oświetlenia na 
nowe

Na terenie Żuromina i gminy zo-
stało zmodernizowane oświetle-
nie uliczne. Stare oprawy oświe-
tleniowe zostały wymienione na 
nowe z źródłem światła LED. 
Inwestycja została zrealizowana 
w ramach dofinansowania z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie. W związku z 
realizacją inwestycji zostało wy-
mienionych 493 opraw oświetle-
niowych. Koszt przedsięwzięcia 
to 454 485 zł. Dofinansowanie 
wynosi 300 000 zł.
Ponad to z wła-
snych środków 
Gminy  zostały 
wymienione 372 
oprawy oświetle-
niowe na terenie 
gminy i Żuromina, 
za kwotę ponad 
400 000 zł.
To nie koniec mo-
dernizacji oświe-
tlenia. Gmina 

wnioskowała o środki finansowe 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład, na kontynuację modernizacji 
oświetlenia ulicznego. Pieniądze 
zostały nam zagwarantowane 
z rządowego Funduszu Polski 
Ład – Program Inwestycji Strate-
gicznych  „Rozświetlamy Polskę” 
w wysokości 758 480 zł. Koszt 
całkowity inwestycji to 948 100 
zł. Po zakończeniu tego projektu 
prawie wszystkie lampy uliczne 
na terenie gminy i miasta będą 
nowe i energooszczędne.

Zakończył się remont drogi gmin-
nej w Młudzynie. Droga ma nową 
nawierzchnie oraz uzupełnione 

pobocza. Koszt inwestycji to ok. 
945 tys. zł. 

Droga już po remoncie

Podpisanie umowy z zarządem MKS „WKRA”

Na budynkach znajdują się nowe defibrylatory
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Gmina i Miasto Żuromin sprze-
dała 2 kompleksy działek na 
terenach objętych Warmińsko 
– Mazurską Specjalną Strefą 
Ekonomiczną  i Żuromińską 
Strefą Aktywności Gospodar-
czej. W sumie to 1,5 ha gruntu 
na którym zgodnie z planem 
zagospodarowania prze-
strzennego może powstać za-
kład produkcyno – usługowy. 

W myśl zasad dotyczących 
Żuromińskiej Strefy Aktywno-
ści Gospodarczej w ciągu 3 
lat powstanie tam inwestycja 
a właściciel ma obowiązek za-
trudnić co najmniej 5 pracow-
ników.
Kompleks działek został 
sprzedany za kwotę 1 350 200 
zł brutto.

Budowa nowej oczyszczalni ście-
ków w Żurominie rozpoczęła się 
w ubiegłym roku. 
Obecny obiekt oczyszczalni to 
konstrukcja z przełomu lat 70/80 
ubiegłego wieku oparta o sta-
re mechaniczne technologie 
oczyszczania ścieków, które nie 
pozwalają na jej modernizację i 
dostosowanie do wchodzących 
w życie wymogów prawnych 
związanych z jakością oczysz-
czonych ścieków. Po dokonaniu 
analiz rynku, przewidywanych 
kierunków procesów ochrony 
środowiska oraz możliwości po-
zyskania środków zewnętrznych, 
zdecydowaliśmy się na budowę 
nowej oczyszczalni z zastosowa-
niem technologii membranowej.
MBR (z ang. Membrane Biologi-
cal Reactor) to najnowocześniej-
sza technologia oczyszczania 
ścieków, gwarantująca najwyż-
szą jakość ścieków oczyszczo-
nych. Dzięki połączeniu ele-
mentów klasycznej technologii 
osadu czynnego oraz filtracji na 
membranach mikrofiltracyjnych, 
ścieki oczyszczone w reaktorach 
MBR spełniają najwyższe normy 
jakości, zarówno pod względem 
fizyko-chemicznym, jak i mikro-
biologicznym. W myśl dyrektywy 
Unii Europejskiej filtracja mem-
branowa jest w chwili obecnej 
rekomendowana jako najlepsza 
możliwa technologia oczyszcza-
nia ścieków.

Przede wszystkim oczyszczal-
nia MBR nie ma negatywnego 
wpływu na środowisko, gdyż jej 
oddziaływanie zamyka się w ob-
rębie obiektu. Stosuje się w niej 
hermetyzację procesów oraz 
system biologicznej dezodoryza-
cji, co nie jest możliwe w klasycz-
nych oczyszczalniach ze wzglę-
du na specyfikę technologii.
Ponadto ścieki oczyszczone w 

tej technologii są pozbawione 
wszelkich zawiesin i koloidów, a 
także bakterii chorobotwórczych i 
wirusów, co pozwala na wykorzy-
stanie oczyszczonych ścieków, 
np. w rolnictwie czy w przemyśle.
Dodatkowym atutem jest koszt 
inwestycyjny takiej oczyszczalni 
ścieków, który z uwagi na znacz-
ne zmniejszenie kubatur obiek-
tów oraz większą dostępność 

technologii, jest niższy od kosz-
tów budowy klasycznej oczysz-
czalni. Poza tym zastosowanie 
w niej innowacyjnego systemu 
napowietrzania, pozwala na zna-
czącą redukcję kosztów zużycia 
energii nawet o 40% przy zacho-
waniu najwyższej efektywności.
Wykonawcą jest firma MELBUD 
S.A. , która wykona inwestycję za 
kwotę 26 854 067,36 zł brutto.

Trwa budowa oczyszczalni ścieków

Sprzedaż terenów
pod inwestycję

Sejmik Województwa Mazowiec-
kiego przyjął uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo 
Mazowieckie pomocy finansowej 
na realizację zadań.
W ramach programu „Mazowsze 
dla lokalnych centrów integra-
cyjnych 2024” zostanie wykona-
na termomodernizacja świetlicy 
wiejskiej w Wiadrowie. Całkowity 
koszt przedsięwzięcia to 205 000 
zł. Dofinansowanie wynosi 164 
000 zł.
W ramach „Mazowieckiego In-
strumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2024 – Mazowsze 
dla sołectw 2024”zostaną zaku-
pione elementy na plac zabaw w 
sołectwie Młudzyn. Szacowany 
całkowity koszt to 32 500 zł, po-
moc finansowa wynosi 15 000 
zł. Zostanie rozbudowany plac 
zabaw w sołectwie Rzężawy za 
kwotę ok 30 000 zł, dofinansowa-
nie wynosi 15 000 zł. 
W ramach Mazowieckiego In-
strumentu Wsparcia Adaptacji do 

Zmian Klimatu – Mazowsze dla 
klimatu 2024, zostanie zagospo-
darowany teren w Dębsku. Teren 
wokół stawu zostanie uporząd-
kowany , zostaną wyznaczone 
ścieżki i nasadzona roślinność. 
Szacowany koszt przedsięwzię-
cia to ponad 69 000 zł, pomoc 
finansowa wynosi 41 000 zł.
W ramach „Mazowieckiego Pro-
gramu Wsparcia Zapobiegania 
Bezdomności Zwierząt – Mazow-
sze dla zwierząt 2024” psy i koty 
właścicielskie oraz bezdomne 
wolnożyjące koty zostaną objęte 
bezpłatną kastracją, sterylizacją 
i czipowaniem. Wsparcie finan-
sowe zadania wynosi 20 000 zł. 
Całkowity koszt 47 500 zł.
W ramach „Mazowsze dla spor-
tu – edycja 2024”, powstanie 
hala namiotowa na świeżo odno-
wionym boisku wielofunkcyjnym 
z nawierzchnią poliuretanową. 
Wsparcie finansowe wynosi 172 
821 zł. Szacowany całkowity 
koszt inwestycji to 355 710 zł.

Dofinansowanie na realizację zadań

Plac budowy nowej oczyszczalni
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Burmistrz Aneta Goliat otrzymała 
wyróżnienie w kategorii „Osobo-
wość” Mazowieckiej Marki Eko-
nomii Społecznej. Jedno z wyróż-
nień trafiło również do Spółdzielni 
Socjalnej „Szansa”. Uroczystość 
wręczenia wyróżnień odbyła się 
podczas Mazowieckiego Jarmar-

ku Rozmaitości w Warszawie.
Mazowiecka Marka Ekono-
mii Społecznej to wyróżnienie 
przyznawane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego 
podmiotom działającym na rzecz 
ekonomii społecznej na Mazow-
szu.

„Młodzież zapobiega pożarom”

W Urzędzie Gminy i Miasta 
Żuromin cyklicznie odbywają 
się spotkania z organizacjami 
pozarządowymi z terenu gmi-
ny i miasta Żuromin. Podczas 
spotkań uczestnicy uczą się 
m.in. prowadzenia księgowości, 
przygotowywania wniosków o 

dofinansowanie swojej działal-
ności. Doradcy z Mazowieckie-
go Ośrodka Wsparcia Ekonomii 
Społecznej podpowiadają i po-
magają w realizacji przedsię-
wzięć podejmowanych przez 
organizacje pozarządowe. 

EJ

15 lutego w Urzędzie Gminy i 
Miasta Żuromin odbyły się elimi-
nacje Miejsko – Gminne Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega 
pożarom”. W turnieju wzięli udział 
uczniowie szkól podstawowych i 
szkól średnich z terenu gminy 
Żuromin. Zadaniem uczestników 
było rozwiązanie testu spraw-
dzającego wiedzę ze znajomości 
przepisów przeciwpożarowych, 
zasad postępowania na wypadek 
pożaru, praktycznych umiejętno-
ści posługiwania się podręcznym 

sprzętem gaśniczym, wiedzy na 
temat techniki pożarniczej, or-
ganizacji ochrony przeciwpoża-
rowej, ratownictwa oraz wiedzy 
z zakresu bezpieczeństwa po-
wszechnego.
Nagrody przyznano w trzech 
kategoriach wiekowych. Laure-
aci pierwszego miejsca wezmą 
udział w powiatowym etapie Tur-
nieju.
Nagrody zostały ufundowane 
przez Urząd Gminy i Miasta Żu-
romin

Zarząd Główny Polskiego Czer-
wonego Krzyża, Krajowa Rada 
Honorowego Krwiodawstwa 
Polskiego Czerwonego Krzyża 
w dowód uznania za bezinte-

resowne wspieranie działań 
rozwoju honorowego krwiodaw-
stwa, przyznał medal 65 -lecia 
Honorowego Krwiodawstwa 
PCK burmistrz Anecie Goliat.

kl. I - IV
I miejsce Bartłomiej Stolarski – Szkoła Podstawowa w Kliczewie Du-
żym
II miejsce Marcin Karbowski – Szkoła Podstawowa w Będzyminie
III miejsce Katarzyna Kawczyńska – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Żu-
rominie

kl. V - VIII
I miejsce Oliwia Czernika – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Żurominie
II miejsce Miłosz Welenc – Szkoła Podstawowa Nr 2 w Żurominie
III miejsce Angelika Karbowska – Szkoła Podstawowa w Będzyminie

Szkoły ponadpodstawowe
I miejsce Zuzanna Wiśniewska – Liceum Ogólnokształcące w Żuro-
minie
II miejsce Antoni Wróblewski – Liceum Ogólnokształcące w Żuromi-
nie
III miejsce Kacper Śliwiński – Liceum Ogólnokształcące w Żurominie

Wyróżnienie dla Burmistrz

Medal dla Burmistrz Anety Goliat

Spotkania z organizacjami pozarządowymi

Burmistrz otrzymała wyróżnienie

Burmistrz otrzymała medal za wspieranie krwiodawstwa

Uczniowie wzięli udział w turnieju


